
4 Teresina - Segunda-feira, 17 de novembro de 2008 • No 220

Diário Oficial

JEANE DA SILVA NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

PATRICIA SOARES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Operacional, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do
Piauí, com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LINDINALVA ARAUJO MARQUES, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Luzilândia, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 04 de Junho de 2008.

DECRETO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILDA MARIA FERREIRA BORGES ALENCAR, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Jaicós, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos
a partir de 13 de Novembro de 2008.

ANTONIO CARLOS PONTES TELES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN de
Luzilândia, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de
06 de Outubro de 2008.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DECRETOS DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KAROLINE COSTA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo e Financeiro, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

LUCIO BORGES DE MOURA LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO SOUSA DA SILVEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
do Instituto Doenças Tropicais Natan Portela, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06 de Novembro de 2008.

DECRETOS DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008

FRANCISCA TATIANA DE OLIVEIRA SILVA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador Regional de Valença, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

JESSE PEREIRA DE ARAUJO JUNIOR, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Floriano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Floriano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

JOSILENE MARINHO REGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Valença, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

DECRETOS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO DE MIRANDA PEIXOTO FILHO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Amarante, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 13 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUANNA GEYSA SOARES VILARINHO LIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Regional de Amarante, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Novembro de 2008.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MYLENA VENÇAO DE ASSIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Vistoria e Avaliação, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 0039262-4/2008, de 04 de
setembro de 2008, 7ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura, e no
Ofício n° 21.000-1999/2008/GAB/SEAD, de 04 de novembro de 2008, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E, exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto no art.
18, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, (Estatuto dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com a Lei
Complementar n° 84, de 07 de maio de 2007, PEDRO DE HOLANDA
CAVALCANTE NETO, do cargo de Agente Operacional de Serviços,
Especialidade Auxiliar de Serviços de Vigilância, Classe “I”, Padrão “A”,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura.

OF.  1923 - 1933


